renovo vobis, domino Alberto de Mandello, Ianue potestati, nomine comunis Ianue, et universis Ianue 

civibus et hominibus Raimundus Berengarii, comes Barchinonie, et dominus Ildefonsus, rex Aragone, 

pateeius, cum Ianuensi comunitate, secundum quod in cartis inde factis et per alfabetum divisis ac propiis 

sigillis munitis continetur, remotis tamen antiquitatibus illis que ibi continentur de felici quondam exercitu 

Tortuose et Albaroni. Et hoc salvo et intelecto quod de debitis quondam avi sui et patris solvendis non 

teneatur ipse rex sacramento. De forisfactis vero rapinis et iniuriis au.. offensionibus usque hodie hinc inde 

illatis nullatenus tenear dominus rex seu communitas Ianue alicui respondere ad hoc quod pro bono pacis 

omnis scandali materia de medio tollatur e.. auferatur”. 
224 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 450-1. “Nos Albertus de Mandello, Ianue potestas, per nos et consules 

placitorum et consciliatores ac universum populum Ianuensem et universos homines de districtu nostro, 

confirmamus et renovamus domino Petro, Dei gratia regi Aragonensium et comiti Barchinone, ac universis 

hominibus terre sue, comitatus et regni, per vos Raimundum de Fressia, cuius specialis missus estis et 

procurator in hoc casu constitutus, prout litteris eius nobis propterea missis et sigillo suo plenarie 

diddicimus, pacem quam habuit quondam Ianuensis comunitas cum domino avo suo bone memorie 

Raimundo Berengarii, nobilissimo comite Barchinonie, et domino Ildefonso, Aragonensium rege, patre 

suo, a Narbona videlicet in iusum quoad eius terram, comitatum et regnum spectat vel dante Domino 

spectabit, secundum quod in cartis inde factis et per alfabetum divisis ac propriis sigillis munitis continetur, 

remotis tamen antiquitatibus illis qui ibi continentur de felici quondam exercitu Tortouse et Albaroni et hoc 

salvo et intellecto quod de debitis quondam avi sui et patris solvendis non tenear dominus rex sacramento. 

De forisfactis vero rapinis, iniuriis et offensionibus usque hodie hinc inde illatis, nullatenus teneat dominus 

rex seu Ianuensis comunitas alicui respondere ad hoc quod pro bono pacis omnis scandali materia de medio 

tollatur et auferatur”. 
225 Barceló, 1981: 104-5. 
226 García Fitz, 2002: 30-1. 
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Els comtes castellans hi intervenien donant suport a alguna de les taifes que s’enfrontaven 

entre elles a canvi de pagaments en diners o d’algunes fortaleses a la frontera del riu